
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

池袋公共職業安定
所　自家発電機起動
用直流電源装置更

新工事

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和1年8月2日
株式会社 ブロード
茨城県土浦市西並
木町3781-29

3050001009058

会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び会計令第９９条第２
号

予定価格が少額（２５０万円を超えない工事）であったため、随意
契約とした。

1,676,218 916,920 54.7%

備考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２



※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

３６協定届のＰＤＦ
ファイル作成一式の

委託業務

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和1年8月1日

株式会社　福祉工
房アイ・ディ・エス
東京都日野市日野
台５－22－37

5013401002278 一般競争入札 9,362,705 5,266,080 56.2% 　

職業訓練周知用し
おりの作成及び書
店を活用した配布に
係る業者委託

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和1年8月2日

株式会社　ケイ・
ピー・アイ
東京都台東区台東
２－27－３

2010401009249 一般競争入札 2,200,400 2,106,000 95.7% 一者応札

令和元年度パソコン
研修（前期・後期）の
実施について

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和1年8月5日

株式会社　アイエス
エイ
千葉県千葉市花見
川区花園１－14－３

7040001000071 一般競争入札 2,393,573 1,490,400 62.3%

令和元年度東京労
働局におけるストレ
スチェックの実施（単
価契約）

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和1年8月8日

Ｗｏｒｋ Ｗａｙ　株式会
社
東京都港区南青山
５－13－２

5010401133665 一般競争入札 1,718,496 660,960 38.5%

令和元年度ブロック
別障害者就職面接
会の会場設営等業
務委託

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和1年8月23日
株式会社　トーガシ
東京都江戸川区臨
海町４－２－２

3011701014796 一般競争入札 2,930,522 2,795,040 95.4% 一者応札

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



木場公共職業安定
所外付属施設8拠点
のレイアウト変更に
伴う備品等の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和1年8月26日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石
２－６－１４

4010601047014 一般競争入札 6,359,100 5,707,584 89.8%

平成31年度下半期
就職支援セミナー事
業

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和1年8月28日

株式会社東京リー
ガルマインド
東京都千代田区神
田三崎町２－２－12

2010001093321 一般競争入札 14,128,684 10,799,784 76.4% 一者応札

令和元年度東京ハ
ローワークガイドの
郵便局を活用した配
布

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和1年8月29日

株式会社　ケイ・
ピー・アイ
東京都台東区台東
２－27－３

2010401009249 一般競争入札 2,440,800 2,032,020 83.3% 　

定期希望票外事務
用消耗品（令和元年
度第2回）の購入外2
件について

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和1年8月30日

一夢堂株式会社
東京都豊島区南大
塚３－２４－４　MTビ
ル６F

4013301028597 一般競争入札 3,041,008 2,613,600 85.9% 一者応札

#DIV/0!

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和元年度第2回障
害者就職面接会の
会場等借上げ

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和1年8月30日

株式会社　東京国際
フォーラム
東京都千代田区丸
の内３－５－１

6010001082469

会計法第２９条の３第4項及び予算決算及び会計令第１０２条の４
第３号に該当するため

主催である東京労働局近隣の外部会場の中で、面接会実施時期
において、アクセス面・利便性・収容規模等の条件を満たす唯一
の会場であるため。

4,473,114 4,473,114 100.0%

#DIV/0!

#DIV/0!

#DIV/0!

#DIV/0!

#DIV/0!

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－４


